



Kommentarer jan-dec 2024

Antalet bad

2024 var det första året sedan 2019 då det inte har varit pandemi och renoveringar som har påverkat verksamheten och besöksantalet.

Därför gör vi vår jämförelse för 2024 med 2019 som för övrigt var ett bra år än tidigare rent statistiskt. Glädjande är att konstatera att vi har en ökning med cirka 1 000 besökare för 2024 än 2019. Sammanlagt har det varit 47 265 besök i våra simhallar och vi får gå tillbaka 12 år för att hitta liknande positiva siffror.

Både Vaggeryd och Skillingaryds simhall har en stark ökning av bad besök på Allmänhetens bad och en liten marginell minskning på våra övriga gruppverksamhet i Skillingaryd. Skolbaden i Vaggeryd har ökat medans det är en minskning i Skillingaryds simhall.

Personal

2024 var ett år med maximal verksamhet i båda simhallarna.

Ökningen av badgäster på allmänhetens bad i båda simhallarna har varit positivt samtidigt som det ställer krav på service, bemötande och renlighet i alla våra utrymmen. Eftersom vår verksamhet bedrivs från morgon till kväll (simundervisning under skoltid, vår egen gruppverksamhet och Allmänhetens bad) alla vardagar samtidigt i båda simhallarna är behovet stort av att vi kompletterar med timanställda. Den personalstyrkan vi har haft under många år täcker inte upp all verksamhetstid, därav behov av timanställda. Vi har som bekant även söndagsöppet under säsong där reglerna för helg- och dagsovna har ställt till det schemamässigt.

I personalgruppen har vi en som är långtidssjukskriven för opererad hälsa våren 2023 samt ryggproblem men framförallt stora och svåra problem med sina ögon i form av dubbelseende, ögonflimmer och kraftig hjärntrötthet som har orsakats av Covidinfektion redan 2020. Detta utvecklades till Post Covid och eskalerade i juni 2023. Hon har började jobba 25% under hösten och det har fungerat bra. I rehab arbetet för henne har vi kunnat anpassa hennes tider för att skapa bra förutsättningar. Från första januari kommer hon att försöka öka upp detta till 50%. Vi har ersatt detta med ett vikariat som vi kommer att förlänga till sommaren 2025.

En i personalgruppen har börjat studera och kommer att vara tjänstledig till sommaren 2025 men hon går in och jobba vissa kvällar som timanställd för att vi ska kunna säkra upp vår gruppverksamhet.



Verksamhet

Vår verksamhet bygger på att tillgodose alla grupper i samhället med möjligheter att kunna motionssimma, delta i Vattengymnastik för att öka folkhälsan, vara en mötesplats för välmående och rekreation samt delta i våra barngrupper där simkunnighet står i fokus.

Vår populära verksamhet för barnfamiljer att hyra för Badkalas är stort och det har varit 1447 barn som har deltagit i firande och firats i våra simhallar. Vi har även startat en vuxensimskola som avslutades i mitten av maj.

Sommarsimskolan genomfördes som planerat med badsugna barn som deltog totalt 1055 gånger. Under 3 veckor kommer barnen varje dag vilket ger goda förutsättningar att utveckla och stärka barnens simkunskaper, vattenvana och livräddning, enorma framsteg görs från första dagen till vilken kunskap barnen visar upp sista dagarna. Fram till och med 2019 erbjöds alla en plats som sökte till sommarsimskolan. När pandemin slog till var vi tvingade att begränsa antalet deltagare i varje grupp. Detta har vi fortsatt med och med facit i hand så är detta en betydligt mer säkrare form. Tidigare hade vi för många barn i varje grupp vilket rent säkerhetsmässigt inte var optimalt. Nu känner både vi och våra deltagande barn en större trygghet där varje barn får mer tid med Badmästarna under lektionerna vilket ger en högre kvalitet i undervisningen.





Att få bra kunskap i livräddning är en viktig del som vi lär ut i alla våra egna grupper samt simlektioner med skolans elever. Att vara väl förberedd med kunskap vid och i vatten räddar liv när olyckan är framme och desto fler som har kunskap i detta desto bättre.



Att sprida kunskap om HLR är viktigt och genom våra Badmästare som är HLR-instruktörer sedan 2008 har vi under våren bland annat genomfört kurser för all personal på Toftthagaskolan. Vi genomför själva en årlig träning och förnyad kunskap i HLR för att alltid vara uppdaterade och att sprida viktig kunskapen vidare.





Som vi tidigare har redovisat har Vaggeryds simhall redan fått göra åtgärder på det som rättades till förra våren och vi får räkna med att behöva fortsätta lappa och laga tills det står en ny simhall klar (vi hoppas att den gamla håller).

Skillingaryds simhall har kompletterats med två nya värmeväxlare samt nya ventiler som reglerar och mäter inkommande vatten.

Miljöarbetet är fortlöpande hos oss och vi har nu investerat i en ny fönstervävt där inga kemikalier behöver användas, inte bara bra för miljön utan även bättre arbetsmiljö för personalen.

Vi har ett fortsatt samarbete med städning i Vaggeryd av Biblioteket och UC/UG i Vaggeryd och Skillingaryd. Detta sköts av våra egna städerskor som är anställda på Simhallen, vi sköter även städning på Kulturskolan med att städa Rockkällaren i Skillingaryd.



Rbok har körts sedan anmälningarna förra hösten och nu går det även att direktbetala vid anmälning till våra grupper. Att boka och betala sporthallar är inte igång ännu på grund av att det behövdes uppdateras med nya kortläsare vilket nu är gjort. Målet är att ha alla funktioner igång under första halvåret 2025. När Rbok är i full drift kommer det att underlätta för kommuninvånarna och föreningar med bokningar till simskolor, boka tider i sporthallar samt föreningsregister med deras bidragsförfarande.

I våra sporthallar har bokningar varit bra med verksamhet både från skola, föreningar och privata bokningar. Glädjande är också att vissa föreningarna verkar ha fått tillbaka ungdomar i sin verksamhet och för höstens bokningar märker vi att fler timmar bokas.

Det är även populärt att hyra sporthallar för barnkalas, där har vi inte någon statistik på hur många barn som deltar vid dessa tillfällen.

Nya idrottsbänkar har köpts in till Hok idrottssal och Skillingaryds sporthall, de bättre begagnade idrottsbänkarna har vi skänkt till förskola och skola som återanvänder dessa till annan verksamhet.

Vi har investerat i en ny matchtavla till Skillingaryds Arena. Den som fanns innan var från 2009 och har genom åren blivit utsatt för bollträffar som har gjort att fronten på tavlan var sönder samt att vissa siffror inte fungerade.



Vårt kassasystem började bli gammalt och skapade en del problem då vissa funktioner inte alltid fungerade. Vi har nu investerat i en ny uppdaterad version som har underlättat hanteringen av badgäster som vi möter i kassan. Det har även gett nya och bättre funktioner för redovisning och statistik.

Intäkter/kostnader

Släpar fortfarande med avsaknad av kompensation i budget för den hyreshöjningen som var 2022 på 360 000:-. Detta märktes inte lika tydligt 2023 på grund av lägre personalkostnader eftersom simhallen i Vaggeryd var stängd första halvåret

Full verksamhet under 2024 med mycket bad besök är härligt samtidigt som våra intäkter inte motsvarar de ökade kostnader som detta medför. Maximala personalkostnader då vi har haft full verksamhet i båda simhallarna samt mer behov av timanställda på grund av sjukskrivning och studier. Vi har utökat andelen procent på två av våra deltidsanställda för att lösa verksamhet och säkerhet i simhallarna på grund av de två sistnämnda.

Ökade kostnader för inköp av verksamhetskrävande material och produkter samt ökade kostnader på grund av prisökning och inflation. Kostnader på service av bland annat styrningen av vattenkvalitén i våra bassänger blev dyrare 2024 än föregående år.

Ser fram emot 2025 då vi får en utökad budget som förhoppningsvis ska täcka de kostnader vi har.

Kent-Åke Svensson
Sim och Sporthallschef
Vaggeryds Kommun